sed soUim quando propriotas verljorum id pos- do consuetudo appeUatur ahusus, et idco non

tulaverit. oldigare dcclaratur,, ut in cap. penuUim. de

6. Lex prohihens futuram consuetudinem non Consuet. Quando ergo aUquo simiU modo re-

ideo eam reprohat. — Postcriorom partem_, .sci- probatur consuctudo, tuiic lex non sohim ha-

licet , legem etiam prohibontem simpUcitor b<'t vim proliibontis , sed etiam declarantis

futuram consuetudinom non idoo ro]»ro'>are talem consuetudinem esse iniquam, ut sonsit

iUam, docuit expressiu.': quam caeteri doctores^ Covarr. supra in dicto cap. 2; etideoiUam
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specialiter revocare dicitur. Et ob eamdem reprobatiir consuetndo per verbum dedara-
causam necessaria sunt ejusmodi verba^ quia mus , ut in cap. Ex inirte, de Gonsuetudin.

;

sine illis lex non declarat qualis fuerit vel sit aliquando vero per verbum irritandi , ut in

consuetudo, sed solnm illam vetat. cap. Cum inler, eod.^ ubi dicitur : Talem con-

8. Ethiuc est ut^ licet lex retractet consue- suetudinem duximus irritandam. Quse verba^

dinem prseteritam, si pro ratione addat quod in rigore^ indicant talem consuetudinem antea
sit corruptela vel irrationabilis^ eo ipso etiam et de se non fuisse nullam, ac proinde nec per
in futurum illam prohibeat et reprobet^ stan- se esse irrationabilem, sed per ilhid jus irri-

tibus eisdem circumstantiis^ ut dixit Panorm. tatam fuisse. Quod bene ponderavit MoHn.
incap. 2 de Probat.^num. 7 et 8; etTiraquel.^ tractat. secundo de Justit., disputat. 79. Exis-

referens plures in preefat. ad Retractat., n. 18 timo tamen, per illam irritationem ^ similem
et 19; et ratio est^ quia consuetudo irrationa- consuetudinem mansisse in perpetuum ipso
bihs omni jure et pro omni tempore est pro- jure reprobatam, quia iUa irrilatio non fuit

hibita^ juxta cap. ult. de Consuetud. cum si- tantum facti particularis, et transitoria (utsic
mihbus. Atque ita sensit etiam Navarr.^ et ita dicam)^ sed fuit juris constitutiva, et ideo uni-
inteUigitur Glossa in capit. uh. de Consuetud._, versaUs ac perpetua^ et ideo semper loquitur

verbo RationaMlis , dicens illam esse consuetu- semperque resistit tah consuetudini tanquam
dinem rationabilem, quamnonimprohantjura; irrationabih. Et declaratur amphus^ quia iha
nam verbum improhandi in sua proprietate irritatio non fuit poena, neque enim lata est

sumendum est, etin eodem sensu accipiendum propter culpam_, sed quia^ si talis consuetudo
est^ quo^ in fine, dicit iham esse rationabilem teneret, disrmnperetur nerxus ecclesiasticce dis-